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INFORMACJE DLA KOORDYNATORA SZKOLNEGO DOTYCZĄCE PROJEKTU 

 
Monitorowanie losów absolwentów szkół zawodowych  

– II i III runda 

 

Szanowny Koordynatorze Szkolny! 

 

Bardzo dziękujemy za chęć współpracy i pomoc w organizacji badania „Monitorowanie losów 

absolwentów szkół zawodowych – II i III runda”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020. Projekt jest realizowany we współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych, w ramach 

projektu konkursowego Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

 

Wprowadzenie 

Celem niniejszej instrukcji jest dostarczenie niezbędnych informacji o projekcie i jego założeniach 

badawczych osobie pełniącej funkcję koordynatora szkolnego.  

 

Głównymi zadaniami koordynatora szkolnego jest poinformowanie uczniów o prowadzonym badaniu, 

przekazanie linku do ankiety oraz kodów dostępowych, zebranie zgód uczniów na badanie, przekazanie 

uczniom niepełnoletnim formularzy zgód rodziców na ich udział w badaniu, współpraca z pracownikiem 

Danae. 

  

Prosimy o przeczytanie poniższej instrukcji. W pierwszej części instrukcji znajdują się informacje ogólne 

o projekcie, a w kolejnych szczegóły dotyczące zadań koordynatora. 

 

Opis projektu 

Badanie „Monitorowanie losów absolwentów szkół zawodowych – II i III runda” jest jednym z etapów 

prac nad systemem monitorowania losów edukacyjno-zawodowych absolwentów szkolnictwa 

branżowego, rozwijanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz przez Instytut Badań Edukacyjnych. Do 

udziału w projekcie zostały zaproszone wszystkie szkoły branżowe I stopnia, technika i szkoły policealne. 

W ramach badania prowadzone będą ankiety z uczniami (również po zakończeniu nauki w danej szkole, 

gdy będą już jej absolwentami) oraz z dyrektorami szkół. 

 

Celem badania jest poznanie, jakie są i od czego zależą wybory edukacyjno-zawodowe uczniów 

i absolwentów szkół zawodowych (techników, szkół branżowych I stopnia i szkół policealnych). Wyniki 

badania mają pomóc w lepszym dostosowaniu systemu kształcenia do rynku pracy.  

 

Badanie jest prowadzone wśród uczniów, którzy w Państwa szkole są uczniami ostatnich klas i kończą 

naukę w semestrze letnim roku szkolnego 2020/2021 (bez względu na to jak długi jest cykl nauki 

w programie nauczania, w przypadku tych 2-letnich będą to uczniowie drugich klas, a w przypadku  

3-letnich – uczniowie klas trzecich itd.). 

 

Z uczniami, którzy wyrażą zgodę na udział, badanie będzie kontynuowane gdy będą już absolwentami. 

Wówczas firmy realizujące badanie będą kontaktowały się z nimi już bezpośrednio (bez konieczności 

angażowania szkoły). Badania realizowane z uczniami, a następnie absolwentami, będą dotyczyły 

wyborów edukacyjnych i zawodowych. 
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Moduły badania realizowane z uczniami ostatnich klas: 

• Badanie online z uczniami – realizowane we wszystkich szkołach, w których w jednym zawodzie 

uczy się min. 5 uczniów, badanie polega na samodzielnym wypełnieniu przez uczniów ankiety 

na stronie WWW.  

• Wywiady indywidualne z wylosowanymi uczniami – realizowane w wylosowanych szkołach, 

badanie polega na przeprowadzeniu przez ankietera wywiadów indywidualnych 

z wylosowanymi uczniami (na laptopie – zdalnie lub stacjonarnie w szkole). Forma realizacji 

badania będzie uzależniona od sytuacji epidemiologicznej oraz od zgody dyrekcji szkoły na 

przeprowadzanie badań przez ankietera na terenie szkoły. 

 

Wszyscy uczniowie biorą mogą wziąć udział w badaniu online, a wylosowani uczniowie 

dodatkowo w wywiadach indywidualnych. Czyli wylosowani uczniowie będą brali mogli wziąć  

udział w obu badaniach (badaniu online i wywiadach indywidualnych). 

 

W Państwa szkole realizowane jest badanie online z uczniami. Możliwe też, że otrzymali Państwo już 

informację, że w Państwa szkole prowadzone będą także wywiady indywidualne z uczniami. Jeśli nie, to 

jest prawdopodobne, że Państwa szkoła jeszcze zostanie wylosowana do tego modułu, o czym zostaną 

Państwo poinformowani. Prosimy zatem o zachowanie niniejszej instrukcji.  

 

Przesłane materiały 

W przesłanej wiadomości mailowej, oprócz niniejszego dokumentu, znajdzie Pani/Pan następujące 

materiały: 

 

 

• BROSZURA INFORMACYJNA O BADANIU – ULOTKA W WERSJI ELEKTRONICZNEJ 

o Broszura zawiera informacje do badaniu. Każdy uczeń powinien otrzymać broszurę 

informacyjną (w formie elektronicznej, np. za pośrednictwem e-dziennika).  

 

• LINK DO ANKIETY ONLINE ORAZ LISTA Z KODAMI DOSTĘPOWYMI DLA UCZNIÓW  

O Aby wypełnić ankietę uczeń powinien wejść na link i wpisać swój kod dostępowy.  

O Każdy uczeń powinien otrzymać link do ankiety online (taki sam dla wszystkich) oraz 

jeden kod dostępowy (każdy kod jest inny).   

O UWAGA! Kody dostępowe są przypisane do konkretnej szkoły. Przy przekazywaniu kodów 

uczniom proszę się upewnić, że rozdawane są właściwym uczniom.  

 

• FORMULARZ ZGODY DLA RODZICÓW UCZNIÓW NIEPEŁNOLETNICH 

o W przypadku uczniów niepełnoletnich zgoda na badanie powinna zostać wyrażona 

przez rodzica. Uczniowie pełnoletni samodzielnie wypełniają zgodę na badanie na 

początku ankiety.  

o W przypadku uczniów niepełnoletnich należy przekazać formularz zgody 

uczniowi/rodzicowi z prośbą o wydrukowanie, uzupełnienie i odesłanie podpisanego 

skanu. Skan tego dokumentu prosimy przesłać na adres absolwent@danae.com.pl  

 

• FORMULARZ ZGODY DLA UCZNIÓW PEŁNOLETNICH 

 

o Uczniowie pełnoletni samodzielnie wyrażają zgodę na badanie na początku wywiadu 

indywidualnego z ankieterem. 
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Realizacja badań w szkole 

 

 

Badania online prowadzone są we wszystkich szkołach z uczniami, którzy są w ostatniej klasie i kończą 

naukę w semestrze letnim roku szkolnego 2020/2021.  

 

Do badania online zapraszamy wszystkich uczniów będących na ostatnim roku nauki i kończących 

naukę w semestrze letnim, niezależnie od ich wieku (minimalnie jest to 5 uczniów jednego zawodu). 

Bardzo prosimy o uwzględnienie tych założeń podczas informowania uczniów o badaniu i przekazywaniu 

materiałów.  

 

Pani/Pana wsparcie przy organizacji tej części badania będzie polegało na: 

1. Poinformowaniu uczniów ostatnich klas o badaniu 

• Prosimy o poinformowanie uczniów o realizowanym badaniu. Można zrobić to za 

pośrednictwem wychowawcy klasy lub osobiście. Prosimy o przekazanie drogą 

elektroniczną broszury informacyjnej. 

• Prosimy o przekazanie informacji, w jakim terminie będzie realizowane badanie i prośby 

o zaangażowanie i udział w badaniu. Prosimy, aby badanie online zostało 

przeprowadzone w szkole w ciągu 2 tygodni od otrzymania linku do ankiety wraz z 

kodami dostępowymi.  

• Uczniowie pełnoletni będą wypełniać zgodę na badanie w wersji elektronicznej 

(formularz zgody wyświetli się uczniowi przed wypełnieniem ankiety). 

• W przypadku uczniów niepełnoletnich zgoda na badanie musi być wyrażona także przez 

rodzica / opiekuna prawnego ucznia. 

 Prosimy o przekazanie każdemu niepełnoletniemu uczniowi formularza w wersji 

elektronicznej z prośbą o wydrukowanie, wypełnienie i odesłanie do Państwa 

skanu podpisanego dokumentu. 

 Sugerujemy, aby poprosić uczniów o zwrot wypełnionych zgód jak najszybciej, 

najlepiej w ciągu 1-2 dni. Dłuższy czas na wykonanie takiego zadania, może 

spowodować rozprężenie i problemy ze zwrotem dokumentu.  

 Bardzo prosimy o zebranie skanów podpisanych formularzy zgód od wszystkich 

uczniów niepełnoletnich i przesłanie ich na adres 

absolwent@danae.com.pl.  

2. Ustaleniu lekcji, na której wszyscy uczniowie mogliby w tym samym czasie wypełnić ankiety 

• Takie rozwiązanie będzie najbardziej optymalne jeśli chodzi o udział uczniów w badaniu. 

Rekomendujemy, aby uczniowie wypełniali ankietę w trakcie zajęć, (czas wypełniania 

wywiadu ok. 10 minut) np. godziny wychowawczej. Każda z badanych klas może 

wypełnić ankietę w dogodnym dla szkoły terminie (np. jeśli godziny wychowawcze 

uczniowie badanych klas mają na przestrzeni kilku dni, to każda może przystąpić do 

badania w innym dniu). Uczniowie mogą wypełnić też ankietę w innym, dogodnym dla 

siebie terminie.  

Jeśli nie będzie takiej możliwości, aby wszyscy wzięli udział w badaniu jednocześnie, 

mogą wypełnić ankiety indywidualnie, w innym, dogodnym dla nich czasie. W takim 

przypadku prosimy jednak o przypilnowanie uczniów, aby wypełnili ankietę. 

3. Przekazanie każdemu uczniowi ostatniej klasy broszury informacyjnej oraz linku do ankiety wraz 

z kodem dostępowym 

• UWAGA! Kody dostępowe są przypisane do konkretnej szkoły (inne dla szkoły branżowej, 

inne dla technikum i inne dla szkół policealnych). Przy przekazywaniu kodów uczniom 

proszę się upewnić, że rozdawane są właściwym uczniom.   

Badanie online z uczniami 

 

mailto:absolwent@danae.com.pl
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• Z otrzymanej listy kodów dostępowych należy wybrać po jednym kodzie dla każdego 

ucznia – każdy uczeń powinien otrzymać inny kod. Aby nadzorować proces wypełniania 

wywiadów bardzo prosimy  dla celów własnych o odnotowanie, którym uczniom zostały 

przekazane kody. 

• Rekomendujemy, aby broszura oraz linki z kodami dostępowymi zostały rozesłane do 

uczniów podczas lekcji, na której będzie się odbywało badanie. Wtedy uczniowie będą 

mogli zapoznać się z materiałami i od razu wypełnić ankiety (w przeciwnym wypadku 

kody mogłyby się uczniom zawieruszyć wśród otrzymywanych wiadomości).  

• Prosimy o przekazanie/przesłanie każdemu uczniowi ostatniej klasy: broszury 

informacyjnej w wersji elektronicznej, linku do ankiety online oraz jednego kodu 

dostępowego. Jeden kod może być wykorzystany do wypełnienia jednej ankiety przez 

danego ucznia, dlatego kilkoro uczniów nie może korzystać z tych samych kodów 

dostępowych. W przypadku gdyby któryś uczeń np. zawieruszył gdzieś swój kod, proszę 

wysłać zapasowy. Liczba przekazanych kodów dostępowych będzie większa niż liczba 

badanych uczniów, zatem w razie potrzeby możliwe będzie przekazanie uczniom kodu 

zastępczego/zapasowego (choć w przypadku wysyłania uczniom kodów drogą 

elektroniczną, nie powinno być takiej potrzeby). 

• Ankietę można wypełniać na komputerze, tablecie lub telefonie. 

4. Dopilnowaniu wypełnienia ankiet przez uczniów 

• Prosimy o dopilnowanie, aby wszyscy uczniowie mogli wziąć udział w badaniu. Dla 

powodzenia całego projektu bardzo ważne jest, aby w badaniu wzięło udział jak 

najwięcej uczniów z poszczególnych zawodów (natomiast aby Państwa szkoła została 

uwzględniona w analizach, konieczne jest uzyskanie minimum 5 ankiet w danym 

zawodzie).  

W podziękowaniu za Pani/Pana wsparcie przy badaniu online otrzyma Pan/Pani upominek (zestaw 

akcesoriów komputerowych / akcesoriów typu lunchbox, kubek termiczny o wartości 80 zł) oraz 

zaświadczenie o zaangażowaniu w projekt. 

 
W części szkół realizowane będzie również drugie badanie – przy udziale ankietera. Wywiady 

indywidualne prowadzone będą w wylosowanych szkołach z uczniami, którzy są w ostatniej klasie 

i kończą naukę w semestrze letnim roku szkolnego 2020/2021.  

 

Do badania zostaną zaproszeni uczniowie wybrani na drodze losowania i z założenia nie będzie ono 

obejmowało uczniów, którzy:  

1. ukończyli 30 rok życia, 

2. zostali skreśleni z listy uczniów lub przeniesieni do innych placówek, 

3. są długotrwale nieobecni: od co najmniej 2 miesięcy nie licząc ferii i przerw świątecznych, 

4. są objęci indywidualnym tokiem nauczania. 

 

Bardzo prosimy o uwzględnienie tych założeń podczas informowania uczniów o badaniu i przekazywaniu 

materiałów.  

 

Uczniowie do wywiadów indywidualnych powinni zostać wylosowani podczas rozmowy z Dyrekcją  

(z uwzględnieniem powyższych wykluczeń). Prosimy zatem o kontakt z Dyrekcją w celu uzyskania 

informacji, którzy uczniowie zostali wylosowani do badania. 

 

Zakładamy, że podstawowe informacje o projekcie i materiały informacyjne zostaną przekazane 

uczniom w ramach działań związanych z badaniem online. Jeśli odstęp między tymi dwoma badaniami 

byłby zbyt duży i uznają Państwo, że warto byłoby uczniom ponownie przekazać materiały dotyczące 

badania, prosimy o ponowne przekazanie uczniom elektronicznej wersji broszury informacyjnej.  

  

Wywiady indywidualne z uczniami 
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Ponadto Pani/Pana wsparcie przy organizacji tej części badania będzie polegało na: 

1. Uzyskaniu od informacji od Dyrekcji, którzy uczniowie zostali wylosowani do wywiadów 

indywidualnych 

• Zgodnie z założeniami losowanie uczniów do wywiadów indywidualnych zostało 

dokonane na etapie rozmów z Dyrekcją, która powinna dysponować informacją 

o wylosowanych uczniach. W razie problemów prosimy o kontakt z pracownikiem Danae 

opiekującym się Państwa szkołą.   

2. Poinformowaniu wylosowanych uczniów o badaniu 

• Prosimy o poinformowanie uczniów o tym, że w wyniku losowania zostali wybrani do 

dodatkowego badania z ankieterem. Można zrobić to za pośrednictwem wychowawcy 

klasy lub osobiście.  

• Prosimy o poinformowanie uczniów, że jest to jedno z badań, które było opisywane 

w przekazanej wcześniej broszurze. Wylosowani uczniowie biorą więc udział w dwóch 

badaniach – badaniu online i dodatkowo w wywiadach indywidualnych. 

• Prosimy o przekazanie informacji, w jakim terminie będzie realizowane badanie i prośby 

o zaangażowanie.  

3. Prosimy o zebranie od uczniów wstępnych zgód na udział w badaniu i uzupełnienie tej informacji 

w liście wylosowanych uczniów w badaniu indywidulanym – link do uzupełnienia tabeli ze 

zgodami otrzymają Państwo w mailu.  

4. Zaplanowaniu wywiadów z uczniami 

• Pracownik Danae – dedykowany ankieter – skontaktuje się z Państwem, aby ustalić 

terminy badań z uczniami w Państwa szkole. 

• W zależności od sytuacji epidemiologicznej i decyzji dyrekcji szkoły wywiady będą 

odbywać się w formie stacjonarnej lub zdalnej (proszę zapoznać się z procedurami 

realizacji badań będącymi załącznikiem do niniejszego dokumentu).  

• W przypadku badania stacjonarnego (wywiady realizowane na terenie szkoły): Prosimy 

o wybór sali, w której mogłyby się odbywać wywiady indywidualne z uczniami. Sala 

powinna być osobnym pomieszczeniem, w którym będzie można spokojnie i komfortowo 

przeprowadzić wywiady z uczniami, bez udziału osób trzecich. Prosimy o wybranie 

najlepiej przystosowanego pomieszczenia, do którego dostęp będą mieli wszyscy 

uczniowie, także osoby z niepełnosprawnościami (np. sala na parterze, dostosowana do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami). Prosimy o rezerwację sali i przygotowanie jej na 

badania. 

• W przypadku badania zdalnego (wywiady realizowane zdalnie): Prosimy o przekazanie 

uczniom informacji do badania i zebranie od nich wstępnych zgód na kontakt, w którym 

będą mogli wyrazić zgodę na badanie i podać swoje dane kontaktowe, aby ankieter 

mógł się z nimi skontaktować.  

W związku z obowiązującym na ten moment trybem nauki zdalnej, a także zagrożeniem 

epidemiologicznym, na ten moment wywiady indywidualne będą odbywały się w trybie 

zdalnym. Aby ankieter realizujący badanie mógł skontaktować się z wylosowanymi 

uczniami, niezbędna jest ich zgoda na przekazanie do siebie danych kontaktowych.  

W związku z tym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zebranie zgód od uczniów i 

wypełnienie tabeli ze zgodami na kontakt ankietera pod linkiem, który otrzymał(a) 

Pan(i) od nas w wiadomości e-mail. 

• W uzgodnieniu z pracownikiem Danae prosimy o ustalenie planu spotkań ankietera z 

uczniami. Z wykorzystaniem załączonej tabeli oraz planów lekcji uczniów prosimy o 

wyznaczenie kolejności spotkań poszczególnych uczniów z ankieterem (w razie 

konieczności w porozumieniu z dyrektorem, nauczycielami i samymi uczniami). Prosimy o 

ustalenie terminów sesji, godzin rozpoczęcia i zakończenia wywiadów każdego dnia, 

oraz liczby uczniów, którzy danego dnia będą brali udział w badaniu. 

• Jeden wywiad ankietera z uczniem powinien zająć około 30 minut. Prosimy 

o zaplanowanie w danym dniu około 8 spotkań ankietera z uczniami, co 30 minut.  
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• Prosimy o przekazanie uczniom informacji, że plan spotkań ma charakter orientacyjny. 

 

5. Wsparciu podczas sesji badawczych 

• W przypadku badania stacjonarnego: W terminach wyznaczonych na spotkania z 

uczniami, ankieter zgłosi się do Pani/Pana osobiście. Bardzo prosimy o przygotowanie i 

wskazanie mu sali/pokoju, w którym będzie mógł przeprowadzać wywiady z uczniami 

(bez udziału osób trzecich), a następnie pomoc w przyprowadzaniu uczniów na 

spotkania.  

• W przypadku badania zdalnego: W terminach wyznaczonych na spotkania z uczniami, 

ankieter będzie się kontaktował z uczniami bezpośrednio. Może jednak potrzebować 

Pani/Pana wsparcia w przypadku problemów z kontaktem z respondentami. 

• Podsumowując, spotkania należy zaplanować z uczniami, którzy: 

- w przypadku uczniów pełnoletnich: zostali wylosowani do badania i wyrażają chęć 

udziału w badaniu,  

- w przypadku uczniów niepełnoletnich: zostali wylosowani do badania i wyrażają 

chęć udziału w badaniu, jak również dostarczyli zgodę podpisaną przez rodzica. 

 

W podziękowaniu za Pani/Pana wsparcie przy wywiadach indywidualnych z uczniami otrzyma Pan/Pani 

upominek (zestaw akcesoriów komputerowych / akcesoriów typu lunchbox, kubek termiczny o wartości 

80 zł) oraz  imienne zaświadczenie o zaangażowaniu w projekt. 

 

Dodatkowe informacje 

Prosimy o umożliwienie uczestnictwa w badaniu uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

o obniżonej sprawności sensorycznej, ruchowej czy intelektualnej, o ile nie ma do tego przeciwskazań np. 

ze względu na rodzaj niepełnosprawności. W badaniu bardzo ważny jest udział wszystkich uczniów.  

 

W przypadku badań stacjonarnych prosimy, aby miejsce, w którym będzie się odbywało badanie, było 

dostępne dla osób z niepełnosprawnościami (o ile w badaniu będą brały udział takie osoby). W razie 

takiej potrzeby, prosimy o udzielenie wsparcia w wypełnieniu ankiety uczniom ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi (asysta, pomoc przy wypełnianiu ankiety, wydłużenie czasu na badanie itp.). 

Gdyby specjalne potrzeby ucznia warunkowały konieczność przeprowadzenia badania w innej formie, 

prosimy o kontakt.  

 
W przypadku badań realizowanych zdalnie także prosimy o informację o uczniach którzy mają specjalne 

potrzeby edukacyjne, aby w miarę możliwości można to było wziąć pod uwagę przy realizacji badania. 

 
 

Bardzo dziękujemy za współpracę! 

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości zachęcamy do kontaktu: 
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PLAN SPOTKAŃ Z UCZNIAMI WYLOSOWANYMI DO BADANIA 

 

Pełna nazwa i adres szkoły: ……………………………………………………………………….………………………………………………………………………… 

 

Imię i nazwisko koordynatora szkolnego: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
Dzień 1 Dzień 2 Dzień 3 Dzień 4 

Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: 

godzina spotkania  

wpisz godzinę (co 30 minut) 
 nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa 

od         :               do           : 1   1   1   1   

od         :               do           : 2   2   2   2   

od         :               do           : 3   3   3   3   

od         :               do           : 4   4   4   4   

od         :               do           : 5   5   5   5   

od         :               do           : 6   6   6   6   

od         :               do           : 7   7   7   7   

od         :               do           : 8   8   8   8   

od         :               do           : 9   9   9   9   

od         :               do           : 10   10   10   10   
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Dzień 5 Dzień 6 Dzień 7 Dzień 8 

Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: Data:                     dz. tyg.: 

godzina spotkania  

wpisz godzinę (co 30 minut) 
 nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa  nr ucznia w dzienniku klasa 

od         :               do           : 1   1   1   1   

od         :               do           : 2   2   2   2   

od         :               do           : 3   3   3   3   

od         :               do           : 4   4   4   4   

od         :               do           : 5   5   5   5   

od         :               do           : 6   6   6   6   

od         :               do           : 7   7   7   7   

od         :               do           : 8   8   8   8   

od         :               do           : 9   9   9   9   

od         :               do           : 10   10   10   10   
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Procedury realizacji badań w trybie stacjonarnym: 
 

1. Wywiady bezpośrednie są prowadzone w sposób minimalizujący ryzyko transmisji koronawirusa 

a. Badanie jest realizowane wyłącznie przez ankieterów, w przypadku których nie ma 

przesłanek wskazujących, że mogą być zarażeni koronawirusem 

b. Ankieter realizując wywiad bezpośredni zachowuje od respondenta dystans min.  

2 metrów. 

c. Przed realizacją każdego wywiadu Ankieter wietrzy pomieszczenie, w którym 

przeprowadzany jest wywiad. 

d. Przed realizacją każdego wywiadu Ankieter dezynfekuje klawiaturę laptopa 

wykorzystywanego do realizacji wywiadu.  

e. Ankieter jest wyposażony w środki ochrony osobistej:  

i. maseczki lub przyłbice (dla siebie i dla respondenta),  

ii. jednorazowe rękawiczki (dla siebie), 

iii. płyn dezynfekcyjny lub nasączone nim chusteczki. 

f. Ankieter na czas kontaktu z respondentem oraz ewentualnych innych kontaktów w 

ramach terenowej realizacji badania zasłania usta i nos maseczką lub przyłbicą. 

g. Jeżeli realizacja wywiadu wymaga użycia klawiatury laptopa również przez respondenta 

(w celu samodzielnego wprowadzenia odpowiedzi lub obejrzenia materiałów), podczas 

prowadzenia wywiadu ankieter korzysta z laptopa w rękawiczkach. 

h. Jeżeli respondent nie ma zasłoniętych ust i nosa: 

i. ankieter prosi o ich zasłonięcie na czas wywiadu, 

ii. jeżeli respondent nie ma własnej maseczki ani przyłbicy, ankieter wręcza mu 

maseczkę. 

i. Na zakończenie każdego wywiadu ankieter: 

i. przekazuje formularz z informacją obejmujące: 

1. temat i nazwę firmy realizującej badanie, 

2. dane kontaktowe (numer telefonu i adres e-mail) regionalnego 

pracownika terenowego lub pracownika działu realizacji, 

3. dane identyfikacyjne ankietera (numer identyfikacyjny ankietera lub, o 

ile ankieter wyrazi zgodę:  imię, nazwisko i numer telefonu ankietera) 

4. datę wywiadu.  

ii. prosi respondenta o kontakt w przypadku stwierdzenia zakażenia 

koronawirusem lub wystąpienia jego objawów,  w okresie do 10 dni po dacie 

wywiadu.  

j. Na zakończenie każdego wywiadu ankieterzy składają elektronicznie w systemie 

oświadczenia o zgodności przebiegu i warunków przeprowadzenia wywiadu zgodnie z   

procedurą realizacji badań z wykorzystaniem wywiadów bezpośrednich w szkołach w 

okresie epidemii koronawirusa. 

2. W przypadku wystąpienia przesłanek wskazujących, że ankieter realizując wywiady 

bezpośrednie mógł być zakażony koronawirusem, informacja na ten temat jest przekazywana 

osobom, które miały kontakt z ankieterem w związku z realizacją badania 

 


